
入 札 公 告 

 

令和 7 年 3 月 5 日 

次のとおり一般競争入札に付します。 

                                  分任支出負担行為担当官 

                                  神戸植物防疫所長  岡 辰男 

 

１．競争入札に付する事項 

（１）件  名 ：試薬単価契約  

（２）仕 様 等 ：入札説明書及び仕様書による 

（３）契約期間  ：入札説明書及び仕様書による 

（４）納入場所  ：入札説明書及び仕様書による 

 

２．競争参加資格 

（１）予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号。以下「予決令」という。）第７０条の規定に該当しない者 

  であること。 

   なお、未成年、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別 

  な場合に該当する。 

（２）予決令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）令和４・５・６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」において、競争参加資格を有 

している者であること。 

（４）予決令第７３条の規定に基づき、分任支出負担行為担当官が定める資格を有する者であること。 

（５）物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止等措置要領に基づく指名停止を受けている期間中で 

  ないこと。 

 

３．契約条項を示す場所、入札説明書を交付する場所及び日時 

（１）場  所  神戸市中央区波止場町１番１号 神戸第２地方合同庁舎７階 

         神戸植物防疫所会計課用度係 

         TEL ０７８－３３１－２３８５ 

（２）日  時  入札公告日から令和７年３月２１日（金） 

         （ただし、行政機関の休日を除く。午前９時００分～午後５時００分） 

 

４．入札方法 

   入札書には、仕様書等に記載する業務に関する経費等、この契約の履行に要する一切の諸経費を含めた金額を 

  記載すること。 

   なお、落札者の決定方式は、最低価格落札方式によることとし、落札決定に当たっては、入札書に記載された 

  金額に当該金額の１０％に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額 

  を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税業者であるか免税業者 



  であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

５．開札場所及び開札日時 

   神戸市中央区波止場町１番１号 神戸第２地方合同庁舎７階 

   神戸植物防疫所会議室 

   令和７年３月２４日（月）１３時３０分 

 

６．入札保証金及び契約保証金 

   免除 

 

７．入札の無効 

      本公告に示した競争参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札。 

 

８．契約書の作成の要否 

   要 

 

９．その他 

   入札書は、開札日時に直接持参もしくは郵送（書留郵便に限る。）することとし、電報、ファックスによる入札は 

認めない。郵送の場合は開札日の１営業日前必着とする。 

 

お知らせ 

   農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀保持規程（平成１９年農林水産省訓 

令第２２号）が制定されました。この規程に基づき、第三者から不当な働きかけを受けた場合は、その事実をホーム 

ページで公表するなどの綱紀保持対策を実施しています。 

   詳しくは、当所のホームページ（http://www.maff.go.jp/pps/j/guidance/supply/kob.html）をご覧ください。 



仕様書 

１ 件名 

 試薬単価契約 

 

２ 規格及び予定数量  

別紙１のとおり。   

ただし予定数量は見込みであり、最低発注数量を保証するものではない。  

 

３ 契約期間  

契約締結日 から 令和８年３月３１日 まで  

 

４ 納入場所 

別紙２のとおり  

 

５ 発注及び納入  

（１）発注は、原則として１か月に１回とし、神戸植物防疫所本所が行うものとする｡ た

だし、緊急やむを得ない場合に限り、協議の上、追加発注することができるものとす

る。  

（２）納入は、発注を受けた日から３０日以内（行政機関の休日に関する法律（昭和６３

年法律第９１号）第１条に規定する日を除く）に、別紙２の納入場所へ納入すること。 

 

６ 請求・支払い 

発注月ごとに取りまとめて請求すること。支払いは、適正な請求書を受理後３０日以内

に支払うこととする。 

 

７ その他 

（１）不良品については、無償で交換すること。 

（２）送料、梱包材費等の諸経費は、単価に含むものとして単価を設定すること。 

（３）本件履行にあたり疑義を生じた場合は、発注担当者の指示に従って履行すること。

なお、発注・納品方法については、本契約目的に合致する場合であって発注担当者が

承認を得た場合に限り、変更することができるものとする。 

（４）本件履行にあたり、メーカー側からの受注停止や在庫欠品など受注者の責めに期さ

ない事由により履行が困難な場合、発注担当者と協議の元、納期の延長や発注・受注



の取りやめ等ができるものとする。 

（５）本調達における物件は、別紙１による規格及び備考欄記載の要件を満たしている限

り、同等品による納入を可とする。同等品を納入する場合には、見積期限の前日ま

でに神戸植物防疫所用度係にカタログ等を提出し、仕様を満たしている旨の確認を

受けること。 

 



別紙１

別紙１

No. 試薬名 メーカー 型番 容量 備考 発注予定数 単位

1 エタノール（99.5） 富士フィルム和光純薬
和光一級
054-00461

3L ガロン瓶
グレード指定
にて同等品可

2 本

2 エタノール（99.5） 分子生物学用 富士フィルム和光純薬
分子生物学用
054-07225

500ml 製品指定 2 本

3 塩化ナトリウム 富士フィルム和光純薬 特級 191-01665 500g
グレード指定
にて同等品可

7 個

4 ドデシル硫酸ナトリウム 富士フィルム和光純薬
分子生物学用
194-13985

500g
グレード指定
にて同等品可

1 個

5 リン酸水素二ナトリウム・12水和物 富士フィルム和光純薬
JIS試薬規格特級
196-02835

500g 同等品可 5 個

6
ポリオキシエチレン（20）ソルビタン
モノラウレート

富士フィルム和光純薬
生化学用
162-21112

25ｇ 製品指定 1 個

7 ポリビニルピロリドン
（PVP-40（K30））（ave. mol wt 40,000)

東京化成工業 P0472 500g
平均モル指
定にて同等品
可

1 個

8
1M　トリス塩酸緩衝液 （1M Tris-
HCl (pH8.0)）

ニッポンジーン 314-90065 500ml 製品指定 1 個

9
0.5M エチレンジアミン四酢酸溶液
（0.5M EDTA (pH8.0)）

ニッポンジーン 311-90075 500ml 製品指定 1 個

10 50×TAE ニッポンジーン 313-90035 500ml 製品指定 1 個

11 Proteinase K キアゲン No.19131 2ml 製品指定 1 個

12 QIAGEN OneStep RT-PCR Kit (25) QIAGEN Cat No./ID： 210210 25反応分 製品指定 1 個

13
QIAGEN OneStep RT-PCR Kit
(100)

QIAGEN Cat No./ID： 210212 100反応分 製品指定 4 個

14 TaqMan® RNA-to-CT1-Step Kit
Thermo Fisher
Scientific

製品番号：4392653 40反応分 製品指定 6 個

15 TaqMan® RNA-to-CT1-Step Kit
Thermo Fisher
Scientific

製品番号：4392938 200反応分 製品指定 1 個

16
Power SYBR® Green RNA-to-CT™
1-Step Kit

Thermo Fisher
Scientific

製品番号：4391178 40反応分 製品指定 2 個

17
Power SYBR® Green RNA-to-CT™
1-Step Kit

Thermo Fisher
Scientific

製品番号：4389986 200反応分 製品指定 3 個

18
TaqMan® Gene Expression Master
Mix

Thermo Fisher
Scientific

製品番号：4369016 1 x 5 mL 製品指定 1 個

19 TaKaRa Ex Taq Hot Start Version タカラバイオ
製品コード：RR006A
Code：RR006A

250 U 製品指定 4 個

20 100 bp DNA Ladder タカラバイオ 3407A 500 μl（100回） 製品指定 2 個

21 Loopamp RNA増幅試薬キット（48ﾃ
ｽﾄ分）

栄研化学 製品コード：LMP244 48テスト分 製品指定 3 個

22
Loopamp DNA増幅試薬キット（48ﾃ
ｽﾄ分）

栄研化学 製品コード：LMP204 48テスト分 製品指定 1 個

23
Loopamp DNA増幅試薬キット（96ﾃ
ｽﾄ分）

栄研化学 製品コード：LMP205 96テスト分 製品指定 17 個

24
プラムポックスウイルスイムノクロマ
ト

栄研化学 製品コード：PPV050 50テスト分 製品指定 3 個

25 Ampdirect® Plus 島津製作所
商品番号：241-08800-
98

（20μℓ反応系で）
500回分

製品指定 1 個

26
マイクロチップ電気泳動装置用
DNA-1000試薬キット

島津製作所 製品番号292-27911-91 1000分析分 製品指定 2 個

27
マイクロチップ電気泳動装置用
DNA-500試薬キット

島津製作所 製品番号292-27910-91 1000分析分 製品指定 1 個

28
高効率cDNA合成キット ReverTra
Ace-α

TOYOBO FSK-101F 100回用 製品指定 4 個

29
4-Nitrophenyl phosphate disodium
salt hexahydrate tablet

SIGMA N9389-50TAB 5mg ×50 製品指定 4 個

30
GelRed™ Nucleic Acid Gel Stain,
10,000X

コスモバイオ 41003  0.5ml 製品指定 3 個

31
GFX PCR DNA and Gel Band
Purification Kit

Cytiva コード番号：28903470 100回分 製品指定 1 個

32
ExoSAP-IT™ Express PCR Product
Cleanup Reagent

Thermo Fisher
Scientific

製品番号: 75001.200.UL 100 reactions 製品指定 1 個

33
BigDye XTerminator™ Purification
Kit

Thermo Fisher
Scientific

製品番号:  4376486 100 reactions 製品指定 1 個

34
BigDye™ Terminator v3.1 Cycle
Sequencing Kit

Thermo Fisher
Scientific

製品番号: 4337454 24 reactions 製品指定 1 個

35
POP-7™ Polymer for 3500/3500xL
Genetic Analyzers

Thermo Fisher
Scientific

製品番号：A26073 96samples 製品指定 1 個

36 SeqStudio™ Cartridge
Thermo Fisher
Scientific

製品番号:  A33671
125 injections
/500 reactions

製品指定 1 個

37
SeqStudio™ Cathode Buffer
Container

Thermo Fisher
Scientific

製品番号: A33401
4
containers/box

製品指定 1 個

38 PDA寒天培地 日水製薬 5709 300g 製品指定 1 個

39 寒天 富士フィルム和光純薬 010-15815 （試薬特級） 500g 製品指定 1 個

40
スイカ緑斑モザイクウイルス
（CGMMV）：コーティング抗体

日本植物防疫協会 5CGM2 1ml 製品指定 2 個

41
スイカ緑斑モザイクウイルス
（CGMMV）：コンジュゲート抗体

日本植物防疫協会 5CGM3 1ml 製品指定 2 個

42
キュウリ緑斑モザイクウイルス
（KGMMV）：コーティング抗体

日本植物防疫協会 5KGM2 1ml 製品指定 2 個

43
キュウリ緑斑モザイクウイルス
（KGMMV）：コンジュゲート抗体

日本植物防疫協会 5KGM3 1ml 製品指定 2 個

44
メロンえそ斑点ウイルス
（MNSV）：コーティング抗体

日本植物防疫協会 5MNS2 1ml 製品指定 1 個

45
メロンえそ斑点ウイルス
（MNSV）：コンジュゲート抗体

日本植物防疫協会 5MNS3 1ml 製品指定 1 個

46 Aac イムノストリップキット アヅマックス AG148025 25テスト 製品指定 2 セット



納入場所一覧 別紙２

納　品　先 電話番号

神戸植物防疫所　会計課 〒650-0042 神戸市中央区波止場町1-1　神戸第2地方合同庁舎内 078-331-2385

神戸植物防疫所
業務部生物検定担当 （伊川谷圃場）

〒651-2115 神戸市西区伊川谷町別府703 078-974-3262

神戸植物防疫所　大阪支所 〒552-0021 大阪市港区築港4-10-3 大阪港湾合同庁舎内 06-6571-0801

神戸植物防疫所　関西空港支所航空貨物担当 〒549-0021 大阪府泉南市泉州空港南1番地 072-455-1938

神戸植物防疫所　広島支所 〒734-0011
広島県広島市南区宇品海岸3-10-17 広島港湾合同庁舎
内

082-251-5881

合計   5拠点

住　　　所


